ПРОТОКОЛ   № 6
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА МБОУ Отрадовской СОШ
от 11 декабря  2020 г.
              Присутствовали: 18 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Котова Ж.А.
                                                  Секретарь педсовета:		Косивченко Ю.И.
Повестка дня:
1. О награждении ведомственными наградами.
2. Мониторинг организации питания в школе.
По данному вопросу слушали Котову Жанну Александровну - директора школы, о заслугах учителя географии Косивченко Юлии Ивановны:
Косивченко Юлия Ивановна  в течение всей профессиональной деятельности работает над повышением педагогического мастерства через изучение передового педагогического опыта в системе технологического образования, активной работы в районном методическом объединении учителей географии, прохождение курсовой подготовки на базе ИПКиПРО Ростова-на-Дону, обмена опытом с коллегами путем участия в семинарах, межрегиональных конференциях и через сеть Интернет. Имеет личный сайт на проекте «Инфоурок», где публикует методические разработки. Свои знания и педагогическое мастерство подтверждает  в рамках  очередной аттестации педагогических  работников. За последние 5 лет уровень качества обученности составляет 60% - 70%.
В своей деятельности Юлия Ивановна активно использует передовые методики и педагогические технологии в процессе обучения и воспитания учащихся: элементы личностно-ориентированного и дифференцированного обучения, ИКТ-технологии, технологию проектирования, являясь сторонником нововведений в процессы обучения и воспитания. Учебные занятия, проводимые педагогом, всегда методически правильно построены с учетом возрастных особенностей детей, используются наглядность, разработанная и созданная педагогом. Каждое занятие педагог строит так, чтобы оно несло ученикам что-то новое, что может помочь им постичь тайны окружающего мира и может быть применимо ими на практике. К проведению учебных занятий педагогом ежедневно готовятся дидактические материалы, раздаточный материал,  продумываются  индивидуальные,  творческие задания, упражнения на отработку и применение знаний, умений  на практике. На протяжении семи лет является руководителем школьного методического объединения естественно-математического цикла. Она наставник молодых специалистов. В течении  трудовой  деятельности является классным руководителем, особое  внимание уделяет  патриотическому   и   нравственному   воспитание   приобщает   учеников   к общечеловеческим ценностям. Тесно сотрудничает с родителями, обсуждает проблемы семейного воспитания школьников. Творческий подход к делу обучения и воспитания школьников - главное в работе учителя. Пользуется заслуженным авторитетом и уважением среди коллег, родителей, учащихся.
Имеет следующие достижения за время работы в Азовском районе:
2018  г.: 1   место  Зайцева  Алина  в  международном  дистанционном  блиц­ турнире по географии «Большая планета» проекта «Новый урок»
1	место     Косивченко  Елизавета  (11   кл)  в  3 международном  конкурсе
«Мириады Открытий» по географии  проекта «Инфоурок»
1 место  Федоров Максим (6 класс) «Конкурс рисунка» Центр довузовской подготовки г.  Калининград
1 место во Всероссийском фотоконкурсе «Я первым увидел чудо» Чернобай Александр, интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое достижение»
2019г.: 2 место Всероссийский конкурс «Горизонты педагогики» блиц-олимпиада «Инклюзивное образование в школе».
1 место во Всероссийской олимпиаде по технологии  «Путешествие в швейное королевство» Швед Виктория.  (9 класс)
1 место Конкурс ко дню России  ЦРТ Мега Талант Пономаренко Вадим (10 класс)
1 место Чернобай Александр (Географический конкурс презентаций  от ЦРТ Мега Талант «Приезжайте к нам ...» в 7 кл)
1место во «Всероссийской дистанционной олимпиаде по географии Осенний сезон» Ельникова Полина (7 кл) .
2020 г.: 2 место Международный конкурс « 9 Международная олимпиада «Знанио» в номинации «География» Воропаева Яна (6 класс).
1 место Международная онлайн – олимпиады « Природа-творец всех творцов» Хорунжий Иван (7 класс).
3 место в Международной олимпиаде «0сень-2020» по географии   проекта
«Инфоурок» Яцына Михаил (8 кл)
Предложила ходатайствовать перед Министерством общего и профессионального образования Ростовской области о награждении Косивченко Юлии Ивановны почётной грамотой Министерства просвещения Российской Федерации.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 18 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
2. Ходатайствовать перед Министерством общего и профессионального образования Ростовской области о награждении почётной грамотой Министерства просвещения Российской Федерации Косивченко Юлии Ивановны, учителя географии  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Отрадовская средняя общеобразовательная школа Азовского района.
По второму  вопросу слушали заместителя директора по ВР Цымбал Розану Асватуровну, ответственной за организацию питания в школе, которая, на основании приказа Азовского РОО № 686 от 30.12.2020 года «Об организации питания учащихся начальной школы ОУ Азовского района», доложила, что в школе организовано здоровое качественное питание для учащихся 1-4 классов, ведется постоянный регулярный мониторинг качества данного питания. Для этой цели создана бракиражная комиссия, организован из числа представителей родительской общественной общественности родительский контроль. Родители один раз в четверть осуществляют контроль качества приготовленной продукции.
Завхоз школы Кочкарева Валентина Николаевна рассказала, что, основании заключенного договора с ИП «Черным», производится доставка продукции 1 раз в 10 дней. На базе школы работает повар ИП «Черного». По причине капитального ремонта, организовано помещение для приема пищи, детским садом выделено место на пищеблоке детского сада. Площади для организации приготовления пищи не достаточно, но в данной ситуации созданы все возможные условия, питание детей осуществляется без сбоев.
Решили:
[bookmark: _GoBack]Признать работу по организации питания в МБОУ Отрадовская СОШ удовлетворительной.

Председатель педсовета школы:             Котова Ж.А.
Секретарь педсовета школы:                  Косивченко Ю.И.